
 GYMNÁZIUM ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
se sídlem Komenského nám. 1280/1, 251 01 Říčany 

 právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 

 
Zasedání Školské rady Gymnázia Říčany, Říčany 6.1.2025, 17:30 – 19:30 

 
 
Přítomni: 
Zástupci z řad rodičů:  Prof. Ing. Bc. Ondřej Uhlík, Ph.D. 
    Mgr. Ing. Tomáš Vítek 
Zástupci z řad ped. sboru: Mgr. Eva Borovská-Gassauerová 
    Ing. Mgr. Ildikó Šalamova 
Zástupci z řad zřizovatele: Bc. Klára Landová 
    Ing. Miloslav Šmolík, MSc 
Ředitelka školy:  Mgr. Zuzana Pokorná 
 
 
Na úvodním jednání nové Školské rady (ŠR) bylo projednáno následující: 

● Představení členů Školské rady  
● Projednání a schválení předloženého Jednacího řádu. Vyvěšení zápisu ŠR na www 

bude zajišťováno vedením školy. 
o Pro: 6        proti: 0    zdrželo se: 0 

● Volba předsedy ŠR 
o Kandidát M. Šmolík 
o Pro: 6        proti: 0    zdrželo se: 0 

● Volba místopředsedy ŠR 
o Kandidát T. Vítek 
o Pro: 5        proti: 0    zdrželo se: 1 

● Zřízení společného emailu: skolskarada@gyri.cz, kam mohou být zasílány podněty a 
připomínky. Ty mohou být zasílány i na e-maily jednotlivých členů ŠR (umístěné na 
www školy) a následně budou předmětem dalších jednání. Písemnou reakci o přijetí 
či vyrozumění o stavu projednání v mezidobí zajistí oslovený člen ŠR nebo předseda, 
či místopředseda. 

● ŠR a ředitelka školy se věnovali jednotlivým oblastem činností vyplývajících ze 
Školského zákona. Školská rada: 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich 
následnému uskutečňování – členové se seznámí s platným ŠVP pro nižší a 
vyšší stupeň Gymnázia Říčany (na www stránkách školy). Případné dotazy, 
náměty budou předmětem příštího jednání ŠR v březnu. 
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy – byla schválena předchozí ŠR, 
členové se s ní seznámí (na www stránkách školy). Další zpráva bude 
předložena v předstihu v dostatečném předstihu, aby mohla být projednána 
na zářijovém jednání ŠR a následně v termínu podepsána a vyvěšena. 
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní 
řád, a navrhuje jejich změny – byl schválen předchozí ŠR, členové se s ním 
seznámí (na www stránkách školy) 
 
 

 

mailto:skolskarada@gyri.cz


 GYMNÁZIUM ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
se sídlem Komenského nám. 1280/1, 251 01 Říčany 

 právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a 
středních školách – byl schválen předchozí ŠR, členové se s ním seznámí (na 
www stránkách školy) 
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy – ředitelka školy 
stručně seznámila ŠR s koncepcí rozvoje školy 
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k 
rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření – čeká se 
na nový rozpočet, který bude cca v březnu 
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce – ředitelka seznámila 
členy s proběhlými a probíhajícími inspekčními činnostmi a jejich výsledky 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům 
vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy 
 

● Předseda školské rady M. Šmolík navrhl po dohodě s ředitelkou školy a ve vazbě na 
dokumenty projednávané Radou předkládané vedením školy další termíny zasedání,  

o 29.3.2025 v 17:30 
o 22.9.2025 v 17:30 

termíny byly přijaty. 
 
 
 
 
Zapsala: Eva Borovská-Gassauerová 

 

 


